

### خبر

رئیس قوه قضائیه در جلسه شورایعالی قضایی:

### نمی گذاریم فتنه گران دوباره سر بر آورند و فتنه گری کنند

آیت‌الله صادق آملی‌ی لاریجانی در جلسه‌روز گذشته مسئولان قضایی با یادآوری تلاش‌های آیت‌الله مهدوی‌کنسی برای راهاندازی دانشگاهی اسلامی، این اقدام را از نشانه‌های اهتمام ایشان به فرهنگسازی دانست و گفت:اندیشه‌ای که پشت‌این تلاش هائفته‌بود، یعنی بنیان‌گذاری افکار اسلامی در دانشگاه، از توجه خاص ایشان به فرهنگسازی و تفکر اسلامی در جامعه حکایت دارد. به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنان خود با تأکید بر این که دستگاه قضایی ایستادگی در برابر فتنه‌ها را دست‌ور کار خود قرار داده‌است و در این راه از هیچ ملامتی خوفی ندارد، گفت:فتنه‌گرانی که می‌خواهندقد علم‌کنندبدانند که نخواهیم گذشتت دوباره سر بر آورند و فتنه‌گری کنند. قوه‌قضائیه‌از همه‌جایی که دامناهم تشدید می‌شودواهم‌ای نذار ده‌جهم‌ها‌ما‌را‌د مسیری که می‌پیمایم‌قاطع‌تر و جازم‌تر می‌کنند.پرا‌ها‌ری‌ا که انتخاب کرده‌ایم‌بر اساس عقیده‌وبصیرت‌بوده‌است و در این راه‌با استواری قدم گذاشته‌ایم. آیت‌الله‌ام‌لی لاریجانی همچنین حکم اخیر مقام‌معظم رهبری در باره‌وجدیدفعالیت‌شورای‌ع‌الی‌انقلاب‌فرهنگی را مورد توجه قرار داد و گفت:تکات مطرح‌شده‌در این فرمان‌بیانگر اهمیت‌فرهنگ در انقلاب اسلامی است.

### در نامه رئیس جمهوری به رئیس مجلس سرپرست دانشگاه تهران به‌عنوان وزیر علوم معرفی شد

**شهروند** سومین وزیر پیشنهادی دولت یازدهم برای تصدی وزارت علوم به مجلس معرفی شد. حسن روحانی رئیس‌جمهوری، روز گذشته در نامه‌ای به علی‌ا لاریجانی رئیس مجلس، محمود نیلی‌احمدآبادی را برای اخذ رأی اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد.

۹۶ روزه دامه‌امسال نمایندگان مجلس در جلسه استیضاح رضا فرجی‌دانا وزیر علوم دولت روحانی، در کمتر از یک‌سوال رأی بر کناری او دادند. پس از آن حسن روحانی، محمدعلی نجفی را به‌عنوان سرپرست وزارت علوم منصوب کرد تا سرانجام دیروز پیش از پایان مهلت ۳ماهه،نیلی‌به‌عنوان‌وزیر پیشنهادی معرفی شود. محمود نیلی‌احمدآبادی زاده ۱۳۳۵ در اصفهان، استاد تمام مهندسی متالورژی ومواد دانشکده‌فنی دانشگاه تهران، رئیس سابق این دانشکده‌وسرپرست دانشگاه تهران است. یک عضو هیأت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی صلاحیت محمود نیلی‌وزیر پیشنهادی علوم دولت در نیمه‌دوم آبان ماه انجام خواهد‌شد.

### سیدمحمد خاتمی: امیدواریم مجلسی آرام و به‌وجود آید

رئیس دولت اصلاحات گفت: اصلاحات باید رویکرد روش‌ور به‌مردم‌باشد و کمک‌کند بدین‌بینی‌های احتمالی که نظام‌نسبت به این جریان‌پیدا کرده، حذف‌شود. به‌گزارش ایلنا، سیدمحمد خاتمی در دیدار با اعضای شورای‌امهانگی دانشجویان اصلاح‌طلب با بیان این مطلب گفت: همه‌جریان‌باید گفت‌وگوکنان خاص خود را داشته‌باشند و با آن اندیشه و رویکرد است و در مورد اصلاح‌طلبی باید مشخص‌کنیم که این گفت‌وگو چیست؟البته‌در این زمینه کارهای خوبی صورت گرفته‌است و ماهیت رویکرد اصلاح‌طلبی روشن‌است گرچه‌هنوز هم باید در این زمینه کار کرد. رئیس‌جمهوری اسبق کشورمان افزود: امام(س) جمهوری اسلامی را مطرح کردند نه‌خلافت اسلامی و امروز هم شاهد این هستیم که گروه‌هایی تحت‌عنوان خلافت اسلامی چه بر سر اسلام و مردم آورده‌اند و می‌آورند. امام این‌موضوع را مطرح کردند چراکه این‌مطمئن بودندن جمهوری‌به‌همان معنایی که در سطح جهان مطرح‌است دقیقاًبا اسلام‌ودین‌سازگار است؛اگر تعبیری از دین‌ارایه‌شود که با جمهوری‌سازگار نیست آن تعبیر از اسلام‌لافل‌ان نظر انقلاب‌مان‌دارست‌است. رئیس‌دولت‌های هفتم و هشتم در آخرین بخش از سخنان خود به‌تیین جایگاه جریان اصلاحات پرداخت و با تصریح این‌تکته‌که هر جریانی ممکن‌است اشتباهاتی داشته‌باشد و ما منکر اشتباهات خود نیستیم، ادامه‌داد؛ ولی می‌توان به‌اطلاعات و آمار ی که‌چه در دولت‌قبل و چه امروز منتشر می‌شود مراجعه کرد و به‌راحتی به این نتیجه‌ادعان کرد که عملکرد دولت اصلاحات درخشان‌ترین عملکرد در دوران پس از جنگ در بسیاری از حوزه‌ها بوده‌است. خاتمی ادامه داد: اصلاحات باید رویکرد روش‌ور به مردم‌باشد و کمک‌کند بدین‌بینی‌های احتمالی که نظام‌نسبت به این‌جریان‌پیدا کرده، حذف‌شود. اگر چنین نشود، نتیجه‌ای جز واگذاری عرصه به‌تندروهای مسئولیت‌ناپذیر جامعه‌حاصل نخواهد‌شد و این هم به‌زیان مردم‌است و هم به‌زیان نظام. اصلاح‌طلبان در عرصه‌های مختلف باید زمینه‌تعامل و گفت‌وگوبا همه‌جریان‌ات‌سیاسی معتدل ایجاد‌کنند.البته‌این هم‌معنای انتقاد مستقیم‌نیست؛ام‌می‌توان در حین رقابت‌با احزاب و گروه‌های دیگر همکاری‌وهم‌راهی داشت. خاتمی سخنان خود را با این جملات پایان داد که مجلس نباید در انحصار گروهی تندرو و انحصار‌طلب‌باشد‌و امیداست گروه‌های اصلاح‌طلب، اعتدال‌گرا و عقلای متعادل که هر جناح و کرایشی بتوانند مجلسی آرام و معتدل به‌وجود آورند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت ایجاد یک‌زنجیره کامل و شبکه‌عظیم تولیدعلم‌در دانشگاه‌ها و مراکز علمی تحقیقاتی تأکید کردند: ایران را باید با اتکای به‌منابع‌روی زمین یعنی هوش و استعداد جوانان و نخبگان کشور اداره کرد نه با تکیه بر درآمد پرنوسان منابع‌بیزمینی‌ونفتی.

به‌گزارش پایگاه‌اطلا‌ح‌رس‌انی دفتر مقام‌معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای صبح‌روز گذشته در دیدار سده‌ها تن از «نخبگان جوان دانشگاه‌ها و برگزیدگان المپیادها و جشنواره‌های جهانی و داخلی»، دیدار با «جوانان نخبه و نودبهدندگان آینده روشن کشور» را، بسیار شیرین خوانند و به‌همه جوانان توصیه کردند‌خانه‌پرفراختر مهین را با نیروی فکر و عزم‌وارا، به‌گونه‌ای بسازند که شایسته‌این ملت و این تاریخ‌پرفراختر باشد. رهبر انقلاب با دعوت از همه‌نخبگان برای تفکر و تعمق درباره «صل‌نخبگی و مفهوم حقیقی آن» افزودند: نخبگی مجموعه‌ای از سه ویژگی «هوش و استعداد»، «همت‌برجسته‌برای مطالعه‌و کار و تلاش» و «حوصله‌تحمین‌برانگیز برای پیگیری و مداومت» است و نگاه عالمانه و حکیمانه به این ویژگی‌ها، روشن می‌کند که همه‌ان‌ه‌ان‌عمت‌ورزق الهی‌است.

ایشان با استناد به آیات قرآن شریف مبتی بر اتفاق خدای الهی تأکید کردند:رزق‌دانش و نخبگی را باید در راه خداوند‌شمارا از خیرندگان خدا،انفاق کرد‌و آن را در خدمت حال و آینده «جامعه،ملت و کشور»قرار داد.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به‌نخبگان جوان خاطر نشان کردند: اگر نعمت الهی نخبگی را انفاق کنید، هدایت‌پروردگار نیز شامل‌حالتان می‌شود یعنی هم‌ویژگی‌های نخبگی در شما بیشتر خواهد‌شد و هم خداوند‌شمارا به‌عرصه‌هایی هدایت‌می‌کند که به‌علم‌و دانش‌شمانیاز حقیقی‌وجود دارد.

رهبر انقلاب، حضور تأثیرگذار شهید چمران در دفاع مقدس و فعالیت شهید شهبازی در عرصه‌های را در مصداق از انفاق نخبگی برای جامعه و کشور و «و نمونه‌بار هدایت‌الهی نخبگان»، خوانند.

ایشان با اشاره به پیشرفت‌های علمی کشور در یک‌دهه‌اخیر، با دیگر استعمار حرکت علمی پرتشاب و نیایزی واقعی برشمرند و افزودند: همان‌گونه‌که در حکم‌اکثر شورای‌ع‌الی‌انقلاب‌فرهنگی تأکید‌شد حرکت

## سیاست

### رهبر معظم انقلاب:

## اداره کشور بر مبنای ذخایر زیرزمینی مانند «بچه‌پولداری ملی» است



علمی نباید‌به‌هیچ‌دلیل دچار وقفه‌شود چون هر وقفه‌ای، عقبگرد همه‌ر‌ه‌امی‌آورد.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، مسابقه جهانی و پرسرعت‌ملتها و کشورها در عرصه‌علم‌و دانش را یادآور شدند و افزودند: با وجود شتاب پیشرفت‌های علمی، عقب‌ماندگی‌ها به‌قدری زیاد‌است‌که ایران هنوز نتوانسته‌به‌جایگاه شایسته‌اش دست یابد، بنابراین لازم‌است حرکت علمی با همه

دانش‌بنیان و اقتصاد دانش‌بنیان، ادامه یابد. ایشان نجات‌کشور و آینده‌روشن ملت را در گرو تولید علم با استفاده از ظرفیت‌های بنیه علمی دانستند و خاطر نشان کردند: همان‌گونه‌که رئیس‌بنیاد نخبگان به درستی گفت در اقتصاد متکی بر منابع زیرزمینی، هیچ‌نیازی به‌شناسایی، جذب و فعالیت نخبگان احساس نخواهد‌شد و کشور هم، عملاً پیشرفت‌حقیقی نخواهد‌داشت.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای اداره کشور بر مبنای فروش ذخایر زیرزمینی را به «بچه‌پولداری ملی» تشبیه کرد و افزودند: بچه‌پولدارها، قدر پول خود را نمی‌دانند و آن را بی‌بهده خرج می‌کنند که اداره کشور بر مبنای فروش نفت‌خام نیز، شبیه همین ماجراست.

رهبر انقلاب، اتکای برنامه‌ریزی اقتصادی کشور

### در سخنان رئیس جمهوری در جمع مردم زنجان انجام شد

## اعلام مانیفست دولت درباره امر به معروف و نهی از منکر

◀ فقر و بیکاری بزرگ‌ترین منکر است



فصله گرفتند آنها را از منکر و منکرت‌نهی‌کنیم. رئیس‌جمهوری در عین حال حساب‌امر به معروف و نهی از منکر را از دستجات و جناح‌های سیاسی جدا کرده و بیان این که «امر به معروف و نهی از منکر اختصاص به هیچ فرد، جناح و دسته‌ای ندارد» تأکید کرد: زنان ایرانی، زبانی‌مسلمان و با‌عفت و طرفدار حجاب هستند؛ چقدر نت خود را در این کشور متولی اخلاق نپندارند.

طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر پس از اعتراضات فراوان به عملکرد دولت در زمینه مبارزه با بدحجابی و ترویج عفاف و حجاب سرانجام با امضای ۱۹۶ نمایندگان مجلس در تیرماه سال جاری با قید دو فوریت به تصویب صحن‌علنی مجلس رسید تا بررسی‌های بیشتر درباره این طرح آغاز‌شود، طرحی که در ابتدادولت با آن موافق بود اما پس از اعلام برخی از جزئیات در صنف مخالفان آن در جریان تصویب امضای به‌عنوان نماینده دولت در مجلس گفت: «این قانون، تداخل مسئولیت ایجاد می‌شود و با قانون اجرا نشده و موجب وهن امر به معروف می‌شود»؛ در همین راستا سخنان روز گذشته حسن روحانی را می‌توان به‌نوعی مانیفست دولت در زمینه حقوق شهروندی از یک سو و طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر دانست.

روحانی با بیان این‌که امر به معروف و نهی از منکر، طبق آموزه‌های اسلام و نص قانون اساسی، یک عمل همگانی و متقابل است؛ من‌شمارا به‌خیر و شما من را به‌خیر و صلاح دعوت کنید. مبدا یک روزی کلمه امر به معروف و نهی از منکر (ح) پیام امر به معروف و نهی از منکر است و درسی که باید از کربلا بیاموزیم این است که همه یکدیگر را به‌خیر و صلاح و معروف و عمل صالح دعوت کنیم و اگر فردی و جمعی خدای‌ناکرده‌با مسیر هدایت

رئیس‌جمهوری گفته است: قرآن در زمینه‌اسر به معروف و نهی‌از منکر به‌ما می‌گوید اول باید پیوند ولایت، محبت و اخوت باشد و این که هر کسی نسبت به دیگری حالت سرپرستی دلسوزانه را داشته باشد. همه باید نسبت به هم احساس پیوند ولایت کرده و انگاه‌امر به معروف و نهی از منکر کنیم.

روحانی با بیان این‌که اصل قانون اساسی ما در ایران آن نیز به همین موضوع اشاره شده‌است، افزود: خیلی دوست دارم که پایان کار مجلس شورای اسلامی در مسأله‌امر به معروف و نهی از منکر انسجام‌بیشتر جامعه و وحدت بیشتر و هدایت کل جامعه به سمت نیکی باشد.

رئیس‌جمهوری همچنین هشدار داد: مبدا تحت لوی اشعار زبانی امر به معروف و نهی از منکر، نامنی در جامعه آغاز‌شود. اساس معروف‌امنی‌ت‌است، اساس معروف، احترام به یکدیگر است. مبدا که منکر را ایجاد می‌کند مسأله‌اخلاصه‌کنیم.

### مبادیورسیه‌های غیر قانونی، دروغ، تهمت و رشوه‌خواری را منکر نپنداریم

رئیس‌جمهوری گفت: مبدا دروغ را منکر نپنداریم، تهمت را منکر نپنداریم، رشوه‌خواری را منکر نپنداریم، بوسه‌های غیر قانونی را منکر نپنداریم؛ از صیغ تا شب فقط یک مسأله و آن هم بدحجابی را به‌عنوان منکر مطلق تلقی کنیم. روحانی همچنین تصریح کرد: به اعتقاد بنده طلبه در حدی که از آموزه‌های اسلام

ادامه تصویب مواد طرح امر به معروف و نهی از منکر به‌رغم مخالفت‌های دولت

### انصاری: بنده این طرح در جامعه ایجاد هرچ‌ومرچ می‌کند

وناهی از منکر‌کنند، قابل‌تعویق، تخفیف یا تعلیق نیست، روز سه‌شنبه هم مواد ۵ و ۶ این طرح به تصویب رسید که امکان ورود به برخی از حریم‌های مشاع آثار نامان‌ها را بدون مجوز به آمران به معروف می‌دهد. اما یکی از مواد طرح «حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر» ماده ۸ این طرح است که می‌گوید: «در صورتی که امر به معروف و نهی از منکر مستلزم اقدام جمعی‌انجام‌تجمع‌باشد، با درخواست حداقل سه نماینده از متقاضیان، ستاد امر به معروف و نهی از منکر در اسرع وقت و حداکثر ظرف سه روز نسبت به تقاضای موضوع این ماده تصمیم‌گیری می‌کند.» دیروز این ماده بحث زیادی را در بهارستان به دنبال داشت و در نهایت هم به نتیجه‌ای نرسید. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری در جریان بررسی این طرح با بیان این‌که طبق قانون مرجع صدور مجوز برای جمعیت، وزارت کشور است، گفت: «دولت امر

افزودند: باید با تلاش برنامه‌ریزی شده همه دستگاه‌ها، یک زنجیره کامل و یک شبکه عظیم تولید علم ایجاد شود که همه بخش‌ها و اجزای آن مکمل یکدیگر باشند و هم‌افزایی کنند.

ایشان با توصیه به نخبگان جوان برای تقویت ارتباط با پروردگار کریم افزودند: دل‌های پاک و نورانی شما جوانان، عامل ارزشمندی در جلب رضایت و افزایش نعمات الهی‌است.

رهبر انقلاب همچنین با تحسین سخنان بسیار خوب دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد ملی نخبگان افزودند: پدر شهید ایشان نیز علاوه بر نخبگی در ذهن و فکر و عملیات، از لحاظ انگیزه و ایمان و حضور در صحنه‌های دشوار نیز حقیقتاً یک نخبه‌بود.

در ابتدای این دیدار دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد ملی نخبگان، در سخنانی بر خودداری از ایمان اعتمادبه‌نفس، اخلاص، از خودگذشتگی و مهین‌دوستی را از خصوصیات برجسته نخبگان کشور برشمرد و افزود: نخبگان به میهنی که برایشان هزینه داده، مدیون هستند و نخبه‌است کسی که برای مردم و کشورش بیشترین داشته‌های خود را هزینه‌کند.

رئیس بنیاد ملی نخبگان هدف اصلی این بنیاد را توانمندسازی نخبگان خواند و با اشاره به لزوم اصلاح برخی روش‌ها در اقتصاد کشور گفت: در یک اقتصاد نفتی که پایه‌های تولید ثروت بر اساس نفت‌خام، منابع زیرزمینی و معادن است، نخبگان پرورش نمی‌یابد. معاون علمی رئیس‌جمهوری با بیان این‌که نخبگان کشور در کوکوتست می‌توانند جهت‌گیری اقتصادی کشور را تغییر دهند، افزود: جهت‌گیری اقتصادی کشور باید به سمت اقتصاد دانش‌بنیان تغییر یابد و این کار تنها با ابتکار و تلاش امکان‌پذیر خواهد بود.

آقای ستاری، اصلاح آیین‌نامه‌های بنیاد ملی نخبگان، چهار برابر شدن ورودی‌های این بنیاد از مهرماه سال‌جاری، اجرای طرح شهباب با همکاری وزارت آموزش‌پرورش، تحول جدی در حوزه فرهنگی بنیاد ملی نخبگان، استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج از نخبگان و برنامه‌ریزی برای تربیت دانشمندان در حوزه‌های

مطایف همه بخش‌ها را در این روند مشخص‌کند. رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان اعلام کرد.

♦♦♦

### یادداشت

### طرحی برای دور زدن انتخابات سال ۹۲



طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در حالی در مجلس بررسی می‌شود که با توجه به گذشته چنین طرح‌هایی، شرایط حساس خاورمیانه و حوادث این روزهای کشور بهتر است از سوی نمایندگان بیشتر مورد تأمل قرار گیرد. امر به معروف و نهی از منکر یکی از ارزش‌های اسلامی است که باعث نشر هنجارها و اعمال ارزشمند و ماندگار و نفی ناهنجاری‌ها در جامعه می‌شود و با همین رویکرد، نسبت به طرح فعلی مجلس ابراز نگرانی‌هایی وجود دارد چرا که این نوع نگاه‌ها به امر به معروف و نهی از منکر، نگاهی جناحی به این مسأله‌است.

در این طرح خصوصی مورد بی‌توجهی قرار گرفته‌است. این در حالی است که دولت یازدهم و رئیس‌جمهوری چندینی پیش در انجم تعهدات خود در دوره انتخابات حمایت از حقوق شهروندی و احترام به حریم خصوصی را مطرح کرده‌بود و اعلام کرد که قصد برخورد با احراکت‌های خودسرانه را دارد و طرح مجلس به‌دغدغه‌ها دامن می‌زند. از سوی دیگر ماده ۸ این طرح که صدور مجوز برای تجمع را به نهادهای غیر از وزارت کشور واگذار می‌کند، یکی دیگر از مصداق و مشکلات این طرح است که دیوانگی و هرج‌ومرج در نظامات کشور را به دنبال دارد.

تصمیم‌گیری درباره مسائل امنیتی قابل تقسیم نیست. باید در شرایط حساس مرجع واحدی برای تصمیم‌گیری وجود داشته باشد، در حالی که چنین طرحی مخصوصاً در استان‌ها با اختیارات شورای تأمین استان‌ها تداخل ایجاد می‌کند و مشکلاتی را به وجود می‌آورد و ممکن است در آینده شاهد درگیری‌هایی بین برخی نهادها باشیم.

مجلس در حالی به این مسأله می‌پردازد که مسأله اصلی امروز کشور، فساد اداری، بیکاری، رکود و تورم مطلق است. نمایندگان محترم مجلس که دغدغه جوانان و ارزش‌ها را دارند بسیار آینه چهره رحمانی از اسلام و توجه به مطالبات و نیازهای واقعی جوانان و خصوصاً زنان کاری‌کنند که آنان به اسلام گرایش پیداکنند. در واقع بهتر است که از نگاه‌های قیم‌مآبانه و نگاه‌های مردانه و سنستی و قبیله‌ای به زنان دست برداریم. چرا که حالا ۶۷ درصد از دانشگاهیان ما را زنان تشکیل می‌دهند. اسلام از چندتار موی زنان و دختران که بیرون آمده‌باشد، آسیب‌نمی‌بیند بلکه اسلام از فساد، دروغ‌وریا آسیب‌می‌بیند.

چنین طرح‌هایی در حالی مطرح می‌شود که قانون اساسی جمهوری اسلامی نگاهی مترقی به آزادی، فعالیت طبوعات و حتی همین مسأله امر به معروف دارد اما متأسفانه مسودی بی‌توجهی قرار می‌گیرد. اصل هشتم قانون اساسی بیش از آن‌که به اجنبت منکر توجه کند، جنبه معروف‌ان را مورد توجه قرار می‌دهد.

جامعه به دنبال تغییر، ائتلاف و اتحاد است اما یک جریان در مجلس به‌شکلی مدیریت مجلس را در اختیار می‌گیرد و اصرار دارد که اولویت‌های کشور را به سمت مسأله فرعی بکشاند. چنین مصوباتی که حریم خصوصی را نادیده می‌گیرند سال‌هاست مطرح می‌شود. می‌بینیم چنین صحبت‌هایی فقط فضای جامعه‌و در امر برسد و باعث هرج‌ومرج به هم ریختن نظم اجتماعی می‌شود. سال‌هاست بر چنین طبله‌ی کوبیده می‌شود اما نتیجه عکس می‌دهد خوب است یک‌بار صادقانه نتایج و عملکرد این شیوه‌های تحکم‌آمیز را از ارزیابی کنیم. ما اگر دلمان برای اسلام و ارزش‌های دینی و ملی کشور می‌تپد باید از خشونت و تشرویی فصله بگیریم. نمی‌تواند در قرآن کریم پیامبر نور و رحمت را به نرمی رفتار در دعوت توصیه می‌کند. اما ما چنین مصوباتی، تشرویی را قانونی می‌کنیم. مسأله فرهنگی با این شیوه‌ها درست نمی‌شود. اگر مشکل مسکن و اشتغال، ازدواج و احترام به جوانان حل‌شود، نیازی به چنین مصوباتی نخواهیم داشت.

### خبر

آیت‌الله هاشمی در دیدار با نخست‌وزیر عراق:

### ایران آماده‌است در هر سطحی که عراق خواهد همکاری کند

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی صبح‌روز گذشته در دیدار آقای حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، امنیت کامل، حفظ تمامیت ارضی و انسایش مردم عراق را از روی شیرین نظام جمهوری اسلامی دانست و گفت: بعداز سقوط حزب بعث پارها تا یک‌دکریم که اگر ملت و دولت‌دو کشور همکاری‌های مداوم داشته باشند، تأثیرات فراوانی در منطقه خواهد‌داشت. به‌گزارش ایلنا، رئیس‌جمع تخصصی صلحت نظام با اشاره به ملاقات‌های اخیر در تهران از زمان جنگ، گفت: پس از فتح خرمشهر امام راحل به‌ما می‌گفتند مردم عراق را براسداران خود بدانید و اجازه ورود به شهرهای عراق را ندادند و پس از شنیدن گفت: بعداز سقوط حزب بعث پارها تا یک‌دکریم که مردم نباشند و برای مقابله‌بممثل هم ۴۸ ساعت قبل اعلام کنید تا مردم فرصت داشته‌باشند که شهر را ترک‌کنند و خود را نجات‌دهند.

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با تأکید بر حفظ همان روحیه در مردم و مسئولان نظام اسلامی، گفت: الان هم‌آفادگی داریم در هر سطحی که‌شع‌امی‌خواهید، همکاری کنیم.